
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/532/23 
RADY GMINY KOLBUDY 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie  przyjęcia świadczenia na rzecz rodziny w celu ułatwienia transportu do środowiskowych 
domów samopomocy 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.1)) w zw. art. 2 pkt 3a i art. 22b ustawy o świadczeniach 
rodzinnych z dnia 28 listopada 2003 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 390 ze zm.2)) Rada Gminy 
Kolbudy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się w 2024 roku świadczenie na rzecz rodziny w celu ułatwienia transportu do 
środowiskowych domów samopomocy osobom z niepełnosprawnościami, będącymi mieszkańcami Gminy 
Kolbudy. 

§ 2. Szczegółowe zasady przyznawania świadczenia, o którym mowa w § 1 oraz jego wysokość, określa 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolbudy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kolbudy 

 
 

Magdalena Dudzińska-
Florczyk 

 

 
1) Zmiany opublikowane w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463, 1688 
2) Zmiany opublikowane w Dz.U. z 2023 r. poz. 658, 1429 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 18.12.2023 r.

Poz. 5957



 
 
 
 
 

ŚWIADCZENIE NA RZECZ RODZINY W CELU UŁATWIENIA TRANSPORTU  
DO ŚRODOWISKOWYCH DOMÓW SAMOPOMOCY  

OSOBOM Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI 
 

§ 1. 
 

1. Świadczenie na rzecz rodziny w celu ułatwienia transportu do środowiskowych domów 
samopomocy pełnoletnim osobom z niepełnosprawnościami, będącymi mieszkańcami 
Gminy Kolbudy (zwane dalej Świadczeniem) ma na celu wsparcie tych mieszkańców 
Gminy Kolbudy, mających trudności w samodzielnym poruszaniu się i brakiem możliwości 
przemieszczenia się komunikacją publiczną, poprzez dofinansowanie im transportu do 
dziennych placówek pobytu, jakimi są środowiskowe domy samopomocy. Przyznanie 
świadczenia przeciwdziałać będzie wykluczeniu społecznemu niepełnosprawnych 
mieszkańców gminy Kolbudy poprzez pomoc w przezwyciężeniu trudnej sytuacji życiowej, 
wynikającej z braku środków finansowych na uiszczanie opłat za transport w pełnej 
wysokości.  

2. Świadczenie finansowane będzie ze środków własnych budżetu Gminy Kolbudy  
w ramach realizacji zadań własnych gminy wynikających z rozeznanych potrzeb 
mieszkańców gminy. 

§ 2. 
Osobami uprawnionymi do uzyskania Świadczenia są pełnoletnie osoby niepełnosprawne mieszkające na 
terenie Gminy Kolbudy, które: 

1. posiadają aktualne orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu umiarkowanym lub 
znacznym, w szczególności o następujących  schorzeniach: upośledzenie umysłowe, 
choroby psychiczne, choroby narządu wzroku, epilepsja, całościowe zaburzenia rozwojowe 
oraz 

2. posiadają aktualną decyzję o skierowaniu do środowiskowego domu samopomocy,  
co do którego Gmina Kolbudy posiada aktualne porozumienie międzygminne zawarte z 
odpowiednią jednostką samorządu terytorialnego oraz  

3. uczęszczają do środowiskowego domu samopomocy, o którym mowa w ust. 2. 
 

§ 3. 
1. Świadczenie przysługuje osobom uprawnionym w wysokości 200 zł miesięcznie (słownie: 

dwieście złotych).  
2. Świadczenie jest świadczeniem miesięcznym o charakterze pieniężnym.  
3. Świadczenie przyznawane będzie na okres nie dłuższy niż do 31 grudnia 2024 r.   

 
§ 4. 

1. Przyznanie świadczenia następuje na wniosek osoby uprawnionej /opiekuna prawnego/ 
pełnomocnika/kuratora złożony do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kolbudach.  

Załącznik do uchwały Nr LXVIII/532/23

Rady Gminy Kolbudy

z dnia 28 listopada 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5957



2. Do wniosku załączyć należy dokumenty potwierdzające spełnienie kryteriów przyznania 
pomocy tj.:  
a) aktualne orzeczenie o niepełnosprawności lub równoważne orzeczenie orzecznika ZUS 

o całkowitej niezdolności do pracy i samodzielnej egzystencji, 
b) aktualną decyzję o skierowaniu do środowiskowego domu samopomocy, 
c) zaświadczenie o uczęszczaniu do ŚDS, 
d) kopię postanowienia sądu rodzinnego w zakresie ustanowienia opiekuna 

prawnego/kurateli lub pełnomocnictwa.  
3. W celu weryfikacji uprawnień do uzyskania lub pobierania świadczenia, kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kolbudach może wezwać Wnioskodawcę do 
przedłożenia do wglądu oryginałów dokumentów, o których mowa w ust. 3.  

4. W przypadku niedołączenia do wniosku wymaganych dokumentów, wzywa się 
Wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku w wyznaczonym terminie, pod rygorem 
pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia.  
 

§ 5. 
1. Ustalenie prawa do Świadczenia następuje w terminie 1 miesiąca licząc od dnia złożenia 

prawidłowo wypełnionego wniosku wraz z kompletem dokumentów w drodze decyzji 
administracyjnej.  

2. Prawo do świadczenia ustala się począwszy od kolejnego miesiąca, w którym wpłynął 
prawidłowo wypełniony wniosek. 

3. Świadczenie przekazywane będzie osobie uprawnionej na wskazany we wniosku rachunek 
bankowy.  

4. W przypadku wystąpienia zmian mających wpływ na prawo do świadczenia, osoba której 
przyznano świadczenie zobowiązana jest niezwłocznie poinformować organ wypłacający 
świadczenie, nie później niż w terminie 7 dni od daty  zaistnienia zmiany. 

5. Osoba, która pobrała nienależne świadczenie zobowiązana jest do jego zwrotu wraz     z 
odsetkami ustawowymi za opóźnienie liczonymi od dnia wezwania do zwrotu świadczenia.  

6. W przypadku wystąpienia zmian mających wpływ na prawo do uzyskania świadczenia, w 
szczególności niespełniania kryteriów, osoba, której przyznano świadczenie, zobowiązana 
jest do niezwłocznego powiadomienia o tym GOPS            w Kolbudach pod rygorem utraty 
prawa do świadczenia i obowiązku zwrotu nienależnie pobranego świadczenia. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5957


	UCHWAŁA NR LXVIII/532/23 RADY GMINY KOLBUDY z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2023-12-18T14:56:28+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




